Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÓNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Presidente

RESOLUÇÃO N° 08/2014

Concede Título de Cidadão Honorário de Ouro Preto ao senhor Mário Sérgio
Barroso.

S
A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela, em seu nome,promulga a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. 1° .Fica concedido Título de Cidadania Honorária de Ouro Preto ao Senhor
Mário Sérgio Barroso pelos relevantes serviços prestados à comunidade deste Município.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Património Cultural da Humanidade, 3 de abril de 2014, trezentos e
dois anos da Instalação da Câmara Municipal e trinta e três anos do Tombamento.

Leonardo/EXfson Barbosa - Presidente

Alysstfn/PeiHrosa Maia - 1° Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria em 4 de abril de 2014

Maurício Moreira Lobo - Diretoi Geral

Projeto de Resolução 03/2014
Autoria: Vereador Edison Ribeiro (Dentinho da Rádio)

«•r

Ouro Preto
Praça Tlradentes, 41 / Centro / Ouro Preto / Minas Gerais / Brasil / CEP:35400 DOO / Tel.:(31) 3551-1110 / 35511466 / Slte: wWw.emop.mg.goT.br